
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

(AVISO DE JULGAMENTO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.08.14.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



Jj 
FSC 
1.w.,<:,,c""II 

MISTO -- l~ÓI~ - 'SC'C126031 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA- AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 1504.1/2020 - A Prefeitura Municipal de Poranga, através da Secretaria de Saúde, comunica a intenção de ANULAÇÃO do Processo 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 1504.1 i2020, destinada a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos e material médico 
hospitalar destinados a Secretaria de Saúde do Município de PorangaiCE. Motivo: constatação de irregularidades insanáveis na licitação. Fica Aberto o Prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para contraditório, com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "e", da Lei Federal n.º 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 
49 da lei 8.666/93. Poranga-CE, em 03 de Setembro de 2020. Maria Extelita Rodrigues Morais -Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Adiamento - A CPL do Município de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, toma 
publico aos interessados o ADIAMENTO da licitação Concorrência nº 0011208.2020, cujo objeto é Permissão para a execução do serviço público de 
transporte individual de passageiros - táxi, incluindo o sistema de transporte inclusivo, no município de Uruoca-CE. Tendo em vista alterações no referido 
edital. A abertura que era prevista para o dia 05 DE OUTUBRO DE 2020, 09HOOMTN, fica para dia 23 DE OUTUBRO DE 2020, 09HOOMTN. O Edital e o 
Primeiro Adendo encontram-se a disposição dos interessados, na sede da CPL, no Edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, situado na Rua Pessoa 
Anta, 41 O, Centro, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000. Informações: (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio -Aviso de Licitação Deserta-Pregão Presencial- N' 2020.08.14.0ICME. A Pregoeira da Câmara 
de Eusébio - Ceará toma público para conhecimento dos interessados que o Edital de Pregão Presencial nº 2020.08.14.0ICME, cujo objeto é o Registro de 
Preços para prestação de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Eusébio, conforme informações contidas no Termo de Referência, foi declarado como Deserto. Eusébio/CE, 03 de Setembro de 
2020. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapipoca -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de llapipoca toma público que se encontra a disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N' 20.08.24/PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS INSTALAÇÕES NO MERCADO PÚBLICO DA ESTAÇÃO DE ITAPIPOCAiCE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de setembro 
de 2020, a partir das 11 h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.co111.bre pelo sítio 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. ltapipoca-CE, 03 de Setembro de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
rEstãdo-do-ceará - Prefeitura Municipal deMauriti --Aviso-de Julgamento. O Municipio de Mauriti/Clsratravés do Pregoeiro Ofíciaf'torna público quê. 
'fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.08.14.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA,I 
'classificada junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento' 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: 
)>11.org.br. Mauriti/CE, 02 de setembro de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços nº 2020.07.08.01-TP. A Comissão de Licitação toma 
público o julgamento da nova documentação apresentada pela empresa relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA a empresa A VM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI, por ter cumprido as normas editalicias. Fica aberto o prazo recursai, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93. E caso não haja inter 
posição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 15 de Setembro de 2020, às 13:00h. Informações: Praça 7 de 
Setembro, Nº 635, Centro, PalmáciaiCE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - CE, toma público que 
no próximo dia 17 de setembro de 2020, às 09:00h, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 0209.01/2020, 

..--.,_ cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de reparo e manutenção predial em diversas Unidades Patrimoniais da 
Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Edital poderá ser adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br e na sala da Comissão de Licitações. São Luís 
do Curu, 02 de Setembro de 2020. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de adendo. A comissão de pregão da prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte, 
toma público o adendo ao edital do pregão eletrônico nº. 19.08.01/2020-SRP, publicado neste jornal no dia 26 de agosto de 2020, para o lote 13 - estufa 
a seco de esterelização. A especificação mais detalhada do equipamento encontra - se na planilha anexada nos sites: V>'WW tce.ce.gov.br, www.tabuleiro 
donorte.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os demais lotes permanecem inalterados. Prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte-Ce, 03 de setembro 
de 2020. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próxim 
dia 23 de setembro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº TP 05/2020-SEINFRA, cujo objeto é a contratação d 
serviços de manutenção viária com recuperação de passagens molhadas. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 03 de setembro de 2020. 

*** *** *** r Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão Processante do PAD nº 04/2020 faz saber o início do prazo de 15 dias para 
a apresentação de defesa escrita da Servidora Bruna Pereira de Lima, nos termos do art. 171, § 2° da Lei Municipal Nº 485/2007, cuja a publicação oficial 
Municipal da instauração do Processo Administrativo Disciplinar ocorreu em 29 de julho de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.26.3. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de setembro 
de 2020 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para realização de roço manual e mecanizado das estradas vicinais na malha 
viária do Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se dispo 
níveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do Carmo 
Moura - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.10.2. ~ 
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 21 de setembro 
de 2020 às 09h00, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, instru 
mentos e utensílios para reestruturação da central de abastecimento fanna;"i 
cêutico (CAF) da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Lili a 
ções localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE s 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tee.ce.gov.br. e.W -li 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020 
Carmo Moura - Pregoeira. 



LD 
•~:..e....:t· 

1' 
o 
"' "' ~- 
:g l 
:,:· 
o 
'C 

o 
'C 
!l 
3 
"' & 


